



Fornecedor: R T B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 34.477.133/0001-75

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|------|--|--------------------|---------|-------------|--------------|--------------|--------------|---------|--------------|
| 1 | 20,00 | UND | AGENDA EXECUTIVA/COMERCIAL - PERMANENTE DIARIA, PORTUGUES, MEDINDO 14X20CM, CAPA PESANDO 697 G/M2, REVESTIDA DE PAPELÃO COM PLASTICO, FOLHA PESANDO PAPEL OFF-SET 63 G/M2, NA COR PRETA, INDICE TELEFONICO, FITA MARCADORA, COSTURA REFORCADA CANTONEIRAS DOURADAS | sj | diaria | R\$ 72,50 | R\$ 1.450,00 | R\$ 72,50 | R\$ 1.450,00 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 2 | 5,00 | CX | ALFINETE PARA MAPA - CABECA COM DIAMETRO DE 5 MM, ESFERICA, EM POLIETILENO, NA COR PRETA, COM CORPO METALICO, APROXIMADAMENTE 13MM, NUMERO 1, COMPRIMENTO TOTAL DE 18 MM | brw | redondo | R\$ 8,67 | R\$ 43,35 | R\$ 8,67 | R\$ 43,35 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 3 | 20,00 | ROLO | ALGODAO HIDROFILO - NA COR BRANCA, MACIO, ISENTO DE IMPUREZAS, INODORO, FORMA DE ROLO, APRESENTANDO CAMADAS SOBREPOSTAS, COM APROXIMADAMENTE 20CM DE LARGURA X 1,70M DE COMPRIMENTO, PESANDO 250G, EMBALAGEM APROPRIADA, O PRODUTO DEVERA ESTAR ACONDICIONADO DE FORMA A GARANTIR SUA INTEGRIDADE, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE. | teixeira | branca | R\$ 23,88 | R\$ 477,60 | R\$ 23,88 | R\$ 477,60 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 4 | 10,00 | UND | ALMOFADA PARA CARIMBO - DE FELTRO, COM ENTINTAMENTO, VERMELHA, NO TAMANHO 11 X 8 CM | radex | 11x8 | R\$ 16,42 | R\$ 164,20 | R\$ 16,42 | R\$ 164,20 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 6 | 50,00 | PCT | BALAO PLASTICO - BALAO TIPO BEXIGA, EM LATEX Nº 07 COM CERTIFICADO ISO9001/2000. CORES DISPONIVEIS. COM CERTIFICADO DE SEGURANCA DO INMETRO. MARCA BRASILEIRA. PACOTE COM 50 UND. | pic pic | 7 | R\$ 9,43 | R\$ 471,50 | R\$ 9,43 | R\$ 471,50 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 8 | 10,00 | UND | BARBANTE - BARBANTE CRU 4/6 FIOS - 704M, COMPOSICAO: 85% ALGODAO E 15% FIBRA, PARA TRABALHOS ARTESANAIS, DE CROCHE E TRICO | sj | 4-Jun | R\$ 19,92 | R\$ 199,20 | R\$ 27,63 | R\$ 276,30 | 27,90 % | R\$ 7,71 |
| 9 | 20,00 | ROLO | BARBANTE - COLORIDO, COMPOSICAO 100% ALGODAO ROLO 80 METRO (cód.: 2634) | textil piratininga | 80mts | R\$ 31,00 | R\$ 620,00 | R\$ 31,00 | R\$ 620,00 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 10 | 40,00 | CX | BORRACHA - BORRACHA PARA APAGAR ESCRITA A LAPIS, BRANCA, MACIA, NAS DIMENSOES 34X23X8MM CAIXA 60 UNIDADE (cód.: 94) | ecole | 60 | R\$ 26,58 | R\$ 1.063,20 | R\$ 26,58 | R\$ 1.063,20 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 11 | 300,00 | UND | CADERNO DE CALIGRAFIA - CADERNO DE CALIGRAFIA - GRAMPEADO, MEDINDO (140X 200) MM, COM CAPA COLORIDA, PESANDO 90G/M2, COM 40 FOLHAS | jandaia | 1//4 | R\$ 3,47 | R\$ 1.041,00 | R\$ 10,63 | R\$ 3.189,00 | 67,36 % | R\$ 7,16 |
| 12 | 300,00 | UND | CADERNO DE DESENHO - ESPIRAL, ARAME GALVANIZADO DE 0,9 A 1,1 MM, DE 1/4, CAPA EM 1 COR, | jandaia | 1//4 | R\$ 7,50 | R\$ 2.250,00 | R\$ 15,56 | R\$ 4.668,00 | 51,80 % | R\$ 8,06 |

| | | | | | | | | | | | |
|----|----------|-----|---|------------|--------------|-----------|--------------|-----------|---------------|---------|-----------|
| 13 | 1.000,00 | UND | PESANDO 90G/M2, COM 48 FOLHAS, FOLHA DE SEDA PESANDO 20G/M2, FOLHA DO CADERNO PESANDO 90G CADERNO ESPIRAL - DE ARAME GALVANIZADO, ESPESSURA DE 2,0CM, NO FORMATO MEDINDO (202 X 144) MM, COM CAPA, COM 96 FOLHAS, GRAMATURA DA FOLHA PESANDO 75G/M2 | jandaia | 96 fls | R\$ 9,00 | R\$ 9.000,00 | R\$ 19,00 | R\$ 19.000,00 | 52,63 % | R\$ 10,00 |
| 14 | 30,00 | UND | CADERNO ESPIRAL - DE ARAME GALVANIZADO, ESPESSURA DE 45MM, NO FORMATO UNIVERSITARIO, COM 10 MATERIAS, MEDINDO 200MM / 275MM, CAPA EM PAPEL PARANA REVESTIDO DE PAPEL COUCHE 90GR, PLASTIFICADO COM IMPRESSAO EM POLICROMIA, COM GRAMATURA PESANDO 600G/M2, COM 200 FOLHAS PAUTADAS, MIOLO COM FOLHAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M2, COM MARGEM VERMELHA | jandaia | 10materia | R\$ 17,99 | R\$ 539,70 | R\$ 24,96 | R\$ 748,80 | 27,92 % | R\$ 6,97 |
| 15 | 20,00 | UND | CAIXA ORGANIZADORA - DE PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, COM ENCAIXE EM CIMA E NAS LATERAIS, NO FORMATO RETANGULAR, NA ALTURA DE 37,6CM, COMPRIMENTO DE 45,7CM E LARGURA DE 32,6CM, NA COR TRANSPARENTE, ACONDICIONAMENTO EMPILHAVEL | teixeira | retangular | R\$ 64,00 | R\$ 1.280,00 | R\$ 64,07 | R\$ 1.281,40 | 0,11 % | R\$ 0,07 |
| 16 | 50,00 | UND | CAIXA ORGANIZADORA - EM PLASTICO, PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS, SIMPLES, COM ENCAIXES LATERAIS, 39,00X14,00X26,00CM, NA COR TRANSPARENTE, COM TAMPA, COM ALCA | polibras | organizadora | R\$ 61,00 | R\$ 3.050,00 | R\$ 61,01 | R\$ 3.050,50 | 0,02 % | R\$ 0,01 |
| 17 | 200,00 | UND | CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO CORRUGADO, (360X250X135) MM, NA COR AZUL | polibras | polionda | R\$ 9,13 | R\$ 1.826,00 | R\$ 9,13 | R\$ 1.826,00 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 18 | 20,00 | UND | CANETA - CORPO EM POLIETILENO, PONTA FINA, NA COR AZUL, CANETA PARA GRAVAR EM CD, COM SELO DO INMETRO | brw | cd | R\$ 5,79 | R\$ 115,80 | R\$ 5,79 | R\$ 115,80 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 19 | 5,00 | CX | CANETA - ESFEROGRAFICA, CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA, PONTA EM LATAO, COM ESPESSURA DE 1,00MM, TINTA VERMELHA, TAMPA VENTILADA, VALIDADE MINIMA DE 5 ANOS CAIXA 50 UNIDADE (cód.: 61) | compacto | economica | R\$ 32,00 | R\$ 160,00 | R\$ 55,62 | R\$ 278,10 | 42,47 % | R\$ 23,62 |
| 20 | 15,00 | CX | CANETA ESFEROGRAFICA - CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL, REDONDO, PONTA EM LATAO, ESFERA DE TUNGSTENIO E, COM ESPESSURA DE (1,0MM), NA COR PRETA, TAMPA ANTIASFIXIANTE CAIXA 50 UNIDADE (cód.: 61) | compacto | economica | R\$ 32,00 | R\$ 480,00 | R\$ 56,12 | R\$ 841,80 | 42,98 % | R\$ 24,12 |
| 21 | 20,00 | CX | CANETA ESFEROGRAFICA - CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA, REDONDA, PONTA EM LATAO, ESFERA DE TUNGSTENIO, COM ESPESSURA DE 1,0MM, NA COR AZUL, TAMPA VENTILADA CAIXA 50 UNIDADE (cód.: 61) | compacto | economica | R\$ 32,00 | R\$ 640,00 | R\$ 57,41 | R\$ 1.148,20 | 44,26 % | R\$ 25,41 |
| 24 | 50,00 | CX | CLIQUE - EM ACO INOX, PARALELO, ACABAMENTO GALVANIZADO, 1/0, CAIXA 100 UNIDADE (cód.: 38) | chaparraus | 1/0 | R\$ 3,00 | R\$ 150,00 | R\$ 3,01 | R\$ 150,50 | 0,33 % | R\$ 0,01 |
| 25 | 50,00 | CX | CLIQUE - EM ACO INOX, PARALELO, ACABAMENTO GALVANIZADO, 2/0, CAIXA 100 UNIDADE (cód.: 38) | chaparraus | 2/0 | R\$ 3,10 | R\$ 155,00 | R\$ 3,10 | R\$ 155,00 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 28 | 100,00 | UND | COLA - INSTANTANEA Nº 3 - ALTA VISCOSIDADE - MAIS | brw | n3 | R\$ 14,00 | R\$ 1.400,00 | R\$ 14,00 | R\$ 1.400,00 | 0,00 % | R\$ 0,00 |

| | | | | | | | | | | | |
|----|--------|-----|---|-------------|----------------|--------------|--------------|--------------|--------------|---------|-----------|
| | | | ENCORPADO, QUASE UM GEL. COMPOSICAO A BASE DE ETIL-2 CIANOACRILATO. NAO DEIXA ESCORRER FACILMENTE E PERMITE O REPOSICIONAMENTO ANTES DA CURA DO ADESIVO SOBRE A PECA. INDICADO PARA MATERIAIS POROSOS EM GERAL. FRASCO 20 GRAMA (cód.: 893) | | | | | | | | |
| 30 | 200,00 | UND | COLA - LIQUIDA, TRANSPARENTE, ATOXICA, PARA ISOPOR, RAPIDA, FRASCO C/40 GRAMAS | piratininga | 40g | R\$ 3,29 | R\$ 658,00 | R\$ 3,29 | R\$ 658,00 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 31 | 20,00 | UND | COLA BRANCA - EM FRASCO, CAPACIDADE PARA 01 LITRO, NA COR BRANCA | piratininga | 1 litro | R\$ 16,50 | R\$ 330,00 | R\$ 16,50 | R\$ 330,00 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 32 | 35,00 | UND | COLA COM PURPURINA - ATOXICA, EM EMBALAGEM PLASTICA DE 35 G, DE DIVERSAS CORES | acrilex | 35g | R\$ 5,75 | R\$ 201,25 | R\$ 5,75 | R\$ 201,25 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 34 | 10,00 | CX | COLCHETE - LATONADO, TAMANHO N. 10. CAIXA 72 UNIDADE (cód.: 220) | chaparraus | 10 | R\$ 11,79 | R\$ 117,90 | R\$ 11,81 | R\$ 118,10 | 0,17 % | R\$ 0,02 |
| 35 | 10,00 | CX | COLCHETE - LATONADO, TAMANHO N. 7. CAIXA 72 UNIDADE (cód.: 220) | chaparraus | 7 | R\$ 8,90 | R\$ 89,00 | R\$ 12,50 | R\$ 125,00 | 28,80 % | R\$ 3,60 |
| 36 | 10,00 | CX | COLCHETE - LATONADO, TAMANHO Nº 14, CAIXA 72 UNIDADE (cód.: 220) | chaparraus | 14 | R\$ 17,00 | R\$ 170,00 | R\$ 21,16 | R\$ 211,60 | 19,66 % | R\$ 4,16 |
| 38 | 5,00 | CX | CORRETIVO - TIPO FRASCO,18ML, PARA CANETA CAIXA 12 UNIDADE (cód.: 188) | radex | 18 ml | R\$ 37,30 | R\$ 186,50 | R\$ 37,31 | R\$ 186,55 | 0,03 % | R\$ 0,01 |
| 40 | 3,00 | UND | ENCADERNADORA - MEDINDO (36X34) CM, TIPO MANUAL, CAPACIDADE DE PERFURACAO DE 10 A 15 FOLHAS, PARA PAPEL | lassane | manual | R\$ 1.800,00 | R\$ 5.400,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 5.400,00 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 41 | 1,00 | CX | ENVELOPE - TIPO SACO, EM PAPEL KRAFT, SEM IMPRESSAO, 240,00X340,00MM, NA COR OURO. CAIXA 100 UNIDADE (cód.: 38) | reipel | 24x34 ouro | R\$ 35,99 | R\$ 35,99 | R\$ 53,35 | R\$ 53,35 | 32,54 % | R\$ 17,36 |
| 42 | 3,00 | CX | ENVELOPE DE PAPELARIA - EM PAPEL KRAFT, SACO, SEM IMPRESSAO, (210 X 297MM) - P/ PAPEL A-4, COM ABA, AMARELOCAIXA 100 UNIDADE (cód.: 38) | reipel | a4 | R\$ 31,00 | R\$ 93,00 | R\$ 54,90 | R\$ 164,70 | 43,53 % | R\$ 23,90 |
| 43 | 10,00 | PCT | ESPIRAL - DE PLASTICO, PRETA, COM 17MM, PACOTE 50 UNIDADE (cód.: 210) | lassane | 17 | R\$ 17,87 | R\$ 178,70 | R\$ 27,75 | R\$ 277,50 | 35,60 % | R\$ 9,88 |
| 44 | 10,00 | PCT | ESPIRAL - DE PLASTICO, PRETA, COM 9MM. PACOTE 50 UNIDADE (cód.: 210) | lassane | 9 | R\$ 13,49 | R\$ 134,90 | R\$ 28,40 | R\$ 284,00 | 52,50 % | R\$ 14,91 |
| 46 | 24,00 | UND | EXTRATOR DE GRAMPOS - EM INOX, TIPO ESPATULA | brw | espatula | R\$ 3,85 | R\$ 92,40 | R\$ 3,85 | R\$ 92,40 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 48 | 100,00 | M | FILTRO - ALGODAO, MEDINDO 1.40 METROS, CREME (COR FRIME) | stf | feltro | R\$ 21,75 | R\$ 2.175,00 | R\$ 21,75 | R\$ 2.175,00 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 49 | 20,00 | UND | FIO DE LA - NOVELO DE FIO DE LA PARA TRICO 4MM A 5MM E CROCHE 2MM A 2,5MM. COMPOSTA EM 100% ACRILICO, CORES VARIADAS. NOVELO COM 40G E 80 METROS. | stf | la tradicional | R\$ 14,32 | R\$ 286,40 | R\$ 14,32 | R\$ 286,40 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 50 | 50,00 | UND | FITA ADESIVA - POLIPROPILENO, MEDINDO (45MMX50M), NA COR MARRON, DUREX | eurocel | 45x50 | R\$ 4,89 | R\$ 244,50 | R\$ 5,10 | R\$ 255,00 | 4,12 % | R\$ 0,21 |
| 51 | 50,00 | UND | FITA ADESIVA COM DIMENSÕES (48MMX50M) POLIPROPILENO TRANSPARENTE. | eurocel | 48x50 | R\$ 4,84 | R\$ 242,00 | R\$ 4,91 | R\$ 245,50 | 1,43 % | R\$ 0,07 |
| 52 | 20,00 | UND | FITA DECORATIVA - DE CETIM COMUM Nº 02 COM 10 METROS | hp fita | n02 | R\$ 7,60 | R\$ 152,00 | R\$ 7,62 | R\$ 152,40 | 0,26 % | R\$ 0,02 |
| 53 | 20,00 | UND | FITA DECORATIVA - DE CETIM COMUM Nº 3, COM 10METROS | hp fita | n03 | R\$ 7,90 | R\$ 158,00 | R\$ 7,93 | R\$ 158,60 | 0,38 % | R\$ 0,03 |
| 54 | 20,00 | UND | FITA DECORATIVA DE CETIM COMUM Nº 05 COM 10 METROS | hp fita | n05 | R\$ 9,60 | R\$ 192,00 | R\$ 9,66 | R\$ 193,20 | 0,62 % | R\$ 0,06 |
| 55 | 20,00 | UND | FITA DECORATIVA DE CETIM COMUM Nº 1 COM 10 METROS | hp fita | n01 | R\$ 6,30 | R\$ 126,00 | R\$ 6,36 | R\$ 127,20 | 0,94 % | R\$ 0,06 |
| 56 | 5,00 | UND | FITA ADESIVA - EM GEL SILICONADO, DUPLA FACE, | eurocel | fixacao | R\$ 15,00 | R\$ 75,00 | R\$ 16,05 | R\$ 80,25 | 6,54 % | R\$ 1,05 |

| | | | | | | | | | | | |
|----|--------|-----|--|-------------|------------|-----------|---------------|------------|---------------|---------|-----------|
| | | | MEDINDO 12,00MMX3,00M, NA COR VERDE, PARA FIXACAO DE CANALETA | | | | | | | | |
| 57 | 20,00 | UND | FITA ADESIVA EM CREPE DUPLA FACE MEDINDO 20X20MM NA COR BRANCA | eurocel | dupla face | R\$ 8,60 | R\$ 172,00 | R\$ 8,63 | R\$ 172,60 | 0,35 % | R\$ 0,03 |
| 58 | 300,00 | UND | FITA PARA PRESENTE - DO TIPO LACO GRAVATA, MEDINDO 18MM X 390MM | vmp | 18x39 | R\$ 2,64 | R\$ 792,00 | R\$ 2,64 | R\$ 792,00 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 59 | 50,00 | UND | FITILHO - DE PLASTICO, ROLO 50 METRO | impost | liso | R\$ 5,80 | R\$ 290,00 | R\$ 5,80 | R\$ 290,00 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 60 | 350,00 | UND | FOLHA EM EVA - NA COR (DIVERSAS), CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA) ESTAMPADO, MEDINDO (60 X 40) CM, COM 0,2MM DE ESPESSURA | brw | estampado | R\$ 8,00 | R\$ 2.800,00 | R\$ 8,03 | R\$ 2.810,50 | 0,37 % | R\$ 0,03 |
| 61 | 100,00 | PCT | FOLHA EM EVA - NA COR (DIVERSAS), CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA), MEDINDO (600 X 400 X 2) MM. PACOTE 10 UNIDADE | brw | liso | R\$ 18,99 | R\$ 1.899,00 | R\$ 18,99 | R\$ 1.899,00 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 62 | 20,00 | PCT | GLITTER ESCOLAR COMPOSTO DE PARTÍCULAS DE PVC METALIZADAS, DESTINADO PARA TRABALHOS ESCOLARES, COM BOA APRESENTAÇÃO VISUAL E SEM RESISTÊNCIA A LAVAGEM OU SOLVENTES, NA COR CORES VARIADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, EMBALADO EM EMBALADO DE FORMA ADEQUADA PACOTE 250 GRAMA | gliter | 250 gramas | R\$ 44,00 | R\$ 880,00 | R\$ 44,00 | R\$ 880,00 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 64 | 20,00 | UND | GRAMPEADOR INDUSTRIAL TIPO PISTOLA, COM CAPACIDADE PARA 105 GRAMPOS, PRESSAO MAXIMA DE 100 LB, E VELOCIDADE PARA 90 GRAMPOS/MIN, MEDINDO 15 X 22 CM | brw | pistola | R\$ 40,00 | R\$ 800,00 | R\$ 127,16 | R\$ 2.543,20 | 68,54 % | R\$ 87,16 |
| 66 | 20,00 | CX | GRAMPO - DE FERRO, DO TIPO TAPECEIRO N 106/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES | chaparraus | 106/6 | R\$ 20,60 | R\$ 412,00 | R\$ 20,67 | R\$ 413,40 | 0,34 % | R\$ 0,07 |
| 67 | 10,00 | CX | GRAMPO - DE PLASTICO, TIPO TRILHO, CAIXA COM 50,00 PARES | dello | plastico | R\$ 24,78 | R\$ 247,80 | R\$ 24,78 | R\$ 247,80 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 68 | 50,00 | CX | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 C/ 5000 | brw | 26-Jun | R\$ 6,39 | R\$ 319,50 | R\$ 8,25 | R\$ 412,50 | 22,55 % | R\$ 1,86 |
| 69 | 3,00 | CX | GRAMPO PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL 23/10 CAIXA COM 5000 GRAMPOS EM AÇO | brw | 23-Oct | R\$ 19,99 | R\$ 59,97 | R\$ 24,96 | R\$ 74,88 | 19,91 % | R\$ 4,97 |
| 70 | 20,00 | UND | IMA - IMA EM TIRA TIPO GELADEIRA DIMENSOES 9MM X 1 METRO, ESPESSURA DO IMA: 3MM | kt | 9x1 | R\$ 27,75 | R\$ 555,00 | R\$ 27,75 | R\$ 555,00 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 72 | 700,00 | CX | LAPIS DE COR - EM MADEIRA, FORMATO SEXTAVADO, GRANDE, COLORIDO COM 12 CORES, AQUARELAVEL, EM CONFORMIDADE COM A NORMA EN 71/4 CAIXA 12 UNIDADE | pirilampo | grande | R\$ 24,00 | R\$ 16.800,00 | R\$ 26,53 | R\$ 18.571,00 | 9,54 % | R\$ 2,53 |
| 73 | 40,00 | CX | LAPIS GRAFITE - EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, N.2, MEDINDO 170,00MM CAIXA 50 UNIDADE (cód.: 61) | pirilampo | n2 | R\$ 32,00 | R\$ 1.280,00 | R\$ 32,10 | R\$ 1.284,00 | 0,31 % | R\$ 0,10 |
| 75 | 25,00 | UND | LIVRO ATA - MODELO OFICIAL MO 139, COM PAPELAO PRENSADO (CAPA DURA), CONTENDO 50 FLS., MEDINDO (220X310)MM, COM PAUTA/SEM PAUTA | tilibra | 50 fls | R\$ 9,00 | R\$ 225,00 | R\$ 10,00 | R\$ 250,00 | 10,00 % | R\$ 1,00 |
| 76 | 30,00 | UND | MAQUINA DE CALCULAR - A BATERIA, CONVENCIONAL, COM VISOR, CONTENDO 12 ITENS, RAIZ QUADRADA CALCULO EM CADEIA PERCENTUAL TAXAS MUDANCA DE SINAL, COM MEMORIA | masterprint | manual | R\$ 46,70 | R\$ 1.401,00 | R\$ 46,72 | R\$ 1.401,60 | 0,04 % | R\$ 0,02 |
| 77 | 10,00 | CX | MARCA TEXTO COM PONTA MACIA NA COR AMARELA CX | masterprint | cx | R\$ 20,00 | R\$ 200,00 | R\$ 29,07 | R\$ 290,70 | 31,20 % | R\$ 9,07 |

| | | | | | | | | | | | |
|----|--------|-------|---|----------------|----------|------------|---------------|------------|---------------|---------|-----------|
| | | | C/12 UND | | | | | | | | |
| 78 | 400,00 | CX | MASSA PARA MODELAR - EM BASTÃO, CORES DIVERSAS, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 12 CORES | gr | 12 cores | R\$ 5,49 | R\$ 2.196,00 | R\$ 5,66 | R\$ 2.264,00 | 3,00 % | R\$ 0,17 |
| 80 | 10,00 | UND | MATERIAL PEDAGOGICO - ALFABETO MOVEL (KIT), CONFECCIONADO EM EVA, COLORIDO, ATOXICO, LAVAVEL, PARA TRABALHOS PEDAGOGICOS, MEDINDO 6MM DE ESPESSURA E 5 CM DE ALTURA, KIT COMPOSTO DE 03 ALFABETOS MAIUSCULO COMPLETOS COM 78 PECAS (CADA ALFABETO COM UMA COR DIFERENTE), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE COM FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER. | ed fundamental | eva | R\$ 152,00 | R\$ 1.520,00 | R\$ 152,00 | R\$ 1.520,00 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 81 | 30,00 | UND | MATERIAL PEDAGOGICO - DOMINO, DE PLASTICO, PARA RACIOCINIO LOGICO, COM 28 PECAS, EMBALAGEM PLASTICA | teixeira | plastico | R\$ 15,76 | R\$ 472,80 | R\$ 15,76 | R\$ 472,80 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 82 | 15,00 | UND | MATERIAL PEDAGOGICO - JOGO PEDAGOGICO BLOCO LOGICO, DE MADEIRA, PARA ENSINO DIDATICO, COM 48 PECAS DIMENSAO 26X21X6 CM | ed fundamental | madeira | R\$ 89,32 | R\$ 1.339,80 | R\$ 89,32 | R\$ 1.339,80 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 83 | 8,00 | UND | MATERIAL PEDAGOGICO - TAPETE ALFANUMERICO GIGANTE, EM E.V.A, PARA AUXILIAR O DESENVOLVIMENTO DO CONHECIMENTO / CORPORAL, COM 36 PECAS, SACOLA DE P.V.C. | evatex | eva | R\$ 257,00 | R\$ 2.056,00 | R\$ 257,33 | R\$ 2.058,64 | 0,13 % | R\$ 0,33 |
| 85 | 70,00 | BLOCO | NOTAS AUTO-ADESIVAS MEDINDO (76 X 102) MM, REMOVIVEL E REPOSICIONAVEL, ADESIVO SINTETICO, COLAM E DESCOLAM BLOCO 100 FOLHA | brw | 76x102 | R\$ 5,47 | R\$ 382,90 | R\$ 5,47 | R\$ 382,90 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 86 | 50,00 | BLOCO | NOTAS AUTO-ADESIVAS MEDINDO (76 X 76)MM, REMOVIVEL E REPOSICIONAVEL , ADESIVO SINTETICO, COLAM E DESCOLAM BLOCO 100 FOLHA (cód.: 60) | brw | 76x72 | R\$ 5,69 | R\$ 284,50 | R\$ 5,74 | R\$ 287,00 | 0,87 % | R\$ 0,05 |
| 87 | 10,00 | PCT | OLHO DE PLASTICO, MOVEIS, PARA BONECA, PACOTE COM 100 PARES, TAMANHO M, PACOTE | kit | moveis | R\$ 8,32 | R\$ 83,20 | R\$ 8,32 | R\$ 83,20 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 88 | 30,00 | UND | PAD MOUSE - PARA SUPORTE E MANUSEIO DO MOUSE, EM BORRACHA ANTI-DERRAPANTE, NAS DIMENSOES (18,0 X 22,0 X 0,4) MM. | multilaser | cores | R\$ 7,80 | R\$ 234,00 | R\$ 51,66 | R\$ 1.549,80 | 84,90 % | R\$ 43,86 |
| 89 | 20,00 | UND | PALHA NATURAL - DO TIPO PALHA FINA DE MADEIRA, NA COR NATURAL, PARA SER USADA EM TRABALHOS ARTESANAIS EM GERAL PESANDO 01 KG | tx | crua | R\$ 30,00 | R\$ 600,00 | R\$ 30,00 | R\$ 600,00 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 90 | 10,00 | PCT | PALITO - DE MADEIRA, PARA PICOLE, FORMATO CHATO COM 10CM. PACOTE 100 UNIDADE (cód.: 201) | kaz | pct | R\$ 6,49 | R\$ 64,90 | R\$ 10,46 | R\$ 104,60 | 37,95 % | R\$ 3,97 |
| 91 | 5,00 | PCT | PAPEL - ALMAÇO, FORMATO A4,75G/M2, NA COR BRANCA, COM PAUTA E MARGEM PCT 100 FOLHA | credeal | pct | R\$ 58,00 | R\$ 290,00 | R\$ 58,75 | R\$ 293,75 | 1,28 % | R\$ 0,75 |
| 92 | 250,00 | UND | PAPEL - CARTAO GUACHE, MEDINDO 50,00X60,00CM, EM CORES DIVERSAS | vmp | cx | R\$ 1,77 | R\$ 442,50 | R\$ 1,78 | R\$ 445,00 | 0,56 % | R\$ 0,01 |
| 93 | 35,00 | PCT | PAPEL - CASCA DE OVO, FORMATO A4,180G/M2, NA COR BRANCA PACOTE 50 FOLHA | usapel | pct | R\$ 14,90 | R\$ 521,50 | R\$ 23,82 | R\$ 833,70 | 37,45 % | R\$ 8,92 |
| 94 | 8,00 | UND | PAPEL - CONTACT, MEDINDO 25,00MX45,00CM, NA COR TRANSPARENTE | vmp | rolo | R\$ 85,00 | R\$ 680,00 | R\$ 87,26 | R\$ 698,08 | 2,59 % | R\$ 2,26 |
| 95 | 150,00 | CX | PAPEL - FORMATO A4,75G/M2, NA COR BRANCA COM 500 | jandaia | rolo | R\$ 221,99 | R\$ 33.298,50 | R\$ 250,33 | R\$ 37.549,50 | 11,32 % | R\$ 28,34 |

| FOLHAS CADA CAIXA 10 RESMA | | | | | | | | | | | |
|----------------------------|----------|------|---|----------|----------|------------|---------------|------------|---------------|---------|-----------|
| 96 | 2,00 | ROLO | PAPEL - KRAFT, MEDINDO 140MX130CM,120G/M2, NA COR NATURAL, ROLO DE 50 METROS | reipel | rolo | R\$ 310,00 | R\$ 620,00 | R\$ 314,82 | R\$ 629,64 | 1,53 % | R\$ 4,82 |
| 97 | 30,00 | UND | PAPEL - MICROONDULADO, MEDINDO (48 X 48) MM, DECORADO | vmp | fls | R\$ 3,35 | R\$ 100,50 | R\$ 3,35 | R\$ 100,50 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 98 | 50,00 | UND | PAPEL - MICROONDULADO, MEDINDO (70 X 60) MM, NA COR CORES DIVERSAS229066-9 | vmp | fls | R\$ 4,18 | R\$ 209,00 | R\$ 4,18 | R\$ 209,00 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 99 | 400,00 | UND | PAPEL - SEDA,500,00X700,00MM,20G/M2, CORES VARIADAS | vmp | fls | R\$ 0,40 | R\$ 160,00 | R\$ 0,45 | R\$ 180,00 | 11,11 % | R\$ 0,05 |
| 100 | 10,00 | UND | PAPEL ADESIVO - CONTACT DE PAREDE/MOVEIS MADEIRA, GRAMATURA 1,25 KG, 45 CM X 5 M ESTAMPADO | brw | fls | R\$ 50,00 | R\$ 500,00 | R\$ 51,13 | R\$ 511,30 | 2,21 % | R\$ 1,13 |
| 101 | 10,00 | PCT | PAPEL CAMURCA - MEDINDO 40 X 60, NA COR CORES DIVERSAS PACOTE 25 UNIDADE (cód.: 566) | vmp | fls | R\$ 46,00 | R\$ 460,00 | R\$ 46,04 | R\$ 460,40 | 0,09 % | R\$ 0,04 |
| 102 | 3,00 | CX | PAPEL CARBONO PARA TECIDO AZUL FORMATO A4 CX COM 100 FOLHAS | radex | cx | R\$ 39,60 | R\$ 118,80 | R\$ 39,64 | R\$ 118,92 | 0,10 % | R\$ 0,04 |
| 103 | 35,00 | PCT | PAPEL COLOR SET - MEDINDO (48 X 66) CM, PESANDO 110GR, CORES VARIADAS, PACOTE 20 FOLHA (cód.: 1316) | vmp | fls | R\$ 17,49 | R\$ 612,15 | R\$ 33,22 | R\$ 1.162,70 | 47,35 % | R\$ 15,73 |
| 104 | 35,00 | PCT | PAPEL CREPOM - MEDINDO (0,48CM X 2.00M), TIPO ESPIRAL, DIVERSAS CORES PACOTE 10 UNIDADE (cód.: 31) | vmp | fls | R\$ 19,65 | R\$ 687,75 | R\$ 19,65 | R\$ 687,75 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 105 | 30,00 | UND | PAPEL LAMINADO - PESANDO 63 GR/M2, MEDINDO 47 X 60, NAS CORES DIVERSAS PACOTE 10 UNIDADE (cód.: 31) | vmp | fls | R\$ 23,36 | R\$ 700,80 | R\$ 23,36 | R\$ 700,80 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 106 | 2.000,00 | UND | PAPEL PARA PRESENTE DO TIPO SACOS PARA PRESENTES EM POLIPROPULENO BI ORIENTADO, METALIZADO E/OU PEROLADO, DIVERSAS ESTAMPAS, TAMANHO GRANDE | vmp | saco | R\$ 5,00 | R\$ 10.000,00 | R\$ 5,07 | R\$ 10.140,00 | 1,38 % | R\$ 0,07 |
| 112 | 5,00 | CX | PERCEVEJO - DE METAL LATONADO, COM CABECA DE 10MM CX COM 100 UND | brw | cx | R\$ 5,00 | R\$ 25,00 | R\$ 5,00 | R\$ 25,00 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 116 | 5,00 | CX | PINCEL ESCOLAR - PELO EM FILAMENTOS SINTETICOS, CHATO, N.12, VIROLA EM ALUMINIO, CABO DE PLASTICO, LONGO CAIXA 12 UNIDADE | condor | cx | R\$ 75,90 | R\$ 379,50 | R\$ 75,96 | R\$ 379,80 | 0,08 % | R\$ 0,06 |
| 117 | 5,00 | CX | PINCEL ESCOLAR - PELO EM FILAMENTOS SINTETICOS, CHATO, N.2, VIROLA EM ALUMINIO, CABO DE PLASTICO, LONGO CAIXA 12 UNIDADE | condor | cx | R\$ 48,00 | R\$ 240,00 | R\$ 48,00 | R\$ 240,00 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 118 | 7,00 | CX | PINCEL ESCOLAR - PELO EM FILAMENTOS SINTETICOS, CHATO, N.7, VIROLA EM ALUMINIO, CABO DE PLASTICO, LONGO CAIXA 12 UNIDADE | condor | cx | R\$ 60,00 | R\$ 420,00 | R\$ 60,00 | R\$ 420,00 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 123 | 10,00 | UND | PORTA OBJETOS DE MESA - PARA CLIPE, LAPIS E LEMBRETE, EM ACRILICO MEDINDO 22,80X9,00CM, TRANSPARENTE | waleu | triplo | R\$ 15,50 | R\$ 155,00 | R\$ 15,50 | R\$ 155,00 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 125 | 5,00 | CX | PRENDEDOR DE PAPEL - EM ACO, GRAMPOMOL 41MM. CAIXA 12 UNIDADE | brw | cx | R\$ 22,47 | R\$ 112,35 | R\$ 22,47 | R\$ 112,35 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 126 | 5,00 | CX | PRENDEDOR DE PAPEL - FERRO, RETANGULAR, MEDINDO 32 MM. CAIXA 12 UNIDADE | brw | cx | R\$ 19,96 | R\$ 99,80 | R\$ 19,96 | R\$ 99,80 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 127 | 24,00 | UND | QUEBRA CABECA CONFECCIONADO EM PAPEL CARTAO COM 20 PECAS, COLORIDO | teixeira | cx | R\$ 25,47 | R\$ 611,28 | R\$ 25,47 | R\$ 611,28 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 132 | 500,00 | UND | REGUA - ACRILICA / TRANSPARENTE, NAO DEVENDO APRESENTAR EM SUAS BORDAS IMPERFEICOES | waleu | acrilica | R\$ 1,49 | R\$ 745,00 | R\$ 2,13 | R\$ 1.065,00 | 30,05 % | R\$ 0,64 |

| | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------|--------|------|---|-------------|------------|--------------|------------------------------------|--------------|---------------|---------------|----------------------|
| | | | OU PROTUBERANCIAS VISIVEIS A OLHO NU. MEDINDO 30CM DE COMPRIMENTO E 3MM DE ESPESSURA MINIMA, TRANSPARENTE. | | | | | | | | |
| 134 | 1,00 | ROLO | TECIDO - TIPO JUTA, ARMACAO TELA NATURAL, COMPOSTO DE 100 % FIBRA VEGETAL DE JUTA, PESANDO 280 G/M2, COM LARGURA DE 1,00 M, NA COR CRU NATURAL ROLO 50 METRO | sta fe | rolo | R\$ 1.000,00 | R\$ 1.000,00 | R\$ 1.000,00 | R\$ 1.000,00 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 135 | 1,00 | ROLO | TECIDO - TIPO VOAL, QUE APRESENTE SOLIDEZ AO CLORO E RESISTENCIA A MULTIPLAS LAVAGENS, COMPOSTO DE 67% POLIESTER E 33% DE ALGODAO, GRAMATURA 114G/M2, LARGURA 2,20CM, NA COR BRANCA ROLO 50 METRO | rei do pano | rolo | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 2.500,00 | R\$ 2.500,00 | 28,00 % | R\$ 700,00 |
| 136 | 1,00 | ROLO | TECIDO - TIPO VOAL, QUE APRESENTE SOLIDEZ AO CLORO E RESISTENCIA A MULTIPLAS LAVAGENS, COMPOSTO DE 67% POLIESTER E 33% DE ALGODAO, GRAMATURA 114G/M2, LARGURA 2,20CM, NA COR AZUL ROLO 50 METRO | rei do pano | rolo | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 2.500,00 | R\$ 2.500,00 | 28,00 % | R\$ 700,00 |
| 137 | 1,00 | ROLO | TECIDO - TIPO VOAL, QUE APRESENTE SOLIDEZ AO CLORO E RESISTENCIA A MULTIPLAS LAVAGENS, COMPOSTO DE 67% POLIESTER E 33% DE ALGODAO, GRAMATURA 114G/M2, LARGURA 2,20CM, NA COR AMARELA ROLO 50 METRO | rei do pano | rolo | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 2.500,00 | R\$ 2.500,00 | 28,00 % | R\$ 700,00 |
| 138 | 1,00 | ROLO | TECIDO - TIPO VOAL, QUE APRESENTE SOLIDEZ AO CLORO E RESISTENCIA A MULTIPLAS LAVAGENS, COMPOSTO DE 67% POLIESTER E 33% DE ALGODAO, GRAMATURA 114G/M2, LARGURA 2,20CM, NA COR VERMELHA ROLO 50 METRO | rei do pano | rolo | R\$ 1.800,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 2.500,00 | R\$ 2.500,00 | 28,00 % | R\$ 700,00 |
| 139 | 75,00 | ROLO | TECIDO - TNT, TECIDO NAO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, 45G/M2, MEDINDO 1,40X1,40M ROLO 50 METRO | sta fe | rolo | R\$ 169,00 | R\$ 12.675,00 | R\$ 221,25 | R\$ 16.593,75 | 23,62 % | R\$ 52,25 |
| 143 | 500,00 | CX | TINTA – GUACHE A BASE DE AGUA COM 06 UNIDADES CORES VARIADAS | piratininga | cx | R\$ 5,85 | R\$ 2.925,00 | R\$ 5,85 | R\$ 2.925,00 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 148 | 5,00 | UND | TONER PARA IMPRESSORA - COMPATIVEL PARA IMPRESSORAS HP LASERJET, CF258A, 58A, M428FDW COM CHIP | masterprint | compativel | R\$ 150,00 | R\$ 750,00 | R\$ 155,75 | R\$ 778,75 | 3,69 % | R\$ 5,75 |
| Total R\$ 153.021,89 | | | | | | | Total Orçado R\$ 186.872,94 | | | 18,11% | R\$ 33.851,05 |

Fornecedor: **COMERCIAL VENUS LTDA - 04.637.690/0001-45**

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|-----|--|-------|----------|-------------|--------------|--------------|--------------|---------|--------------|
| 5 | 200,00 | UND | APAGADOR - PARA QUADRO BRANCO, EM FELTRO 100% LA (MACIO E RESISTENTE), COM PEGADOR ANATOMICO EM PLASTICO RECICLADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X155X33MM (LXCXA). COM SUPORTE PARA 2 MARCADORES | BRW | BRW | R\$ 6,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 15,83 | R\$ 3.166,00 | 62,10 % | R\$ 9,83 |
| 7 | 5,00 | UND | BANDEJA PARA DOCUMENTOS - SIMPLES, EM ACRILICO, MEDINDO 37,00X25,00CM, NA COR FUME | WALEU | SIMPLES | R\$ 25,00 | R\$ 125,00 | R\$ 53,79 | R\$ 268,95 | 53,52 % | R\$ 28,79 |
| 22 | 300,00 | CX | CANETINHA HIDROCOR EM RESINA PLÁSTICA E CORANTES CONTENDO 12 CANETAS HIDROCOR NAS | BRW | 12 CORES | R\$ 5,37 | R\$ 1.611,00 | R\$ 10,86 | R\$ 3.258,00 | 50,55 % | R\$ 5,49 |

| | | | | | | | | | | | |
|-----|----------|-----|---|-------------|----------|------------|--------------|------------|--------------|---------|-----------|
| | | | CORES VARIADAS, SENDO NÃO TÓXICA E DE BOA QUALIDADE. | | | | | | | | |
| 23 | 5,00 | PCT | CARTOLINA PESANDO 150 GR - 50 X 66 NAS CORES VARIADAS - PACOTE 100 UNIDADE (cód.: 201) | TRENT0 | 96X66 | R\$ 90,00 | R\$ 450,00 | R\$ 101,25 | R\$ 506,25 | 11,11 % | R\$ 11,25 |
| 26 | 1.000,00 | UND | COLA - COLA QUENTE EM BASTAO, SILICONE, TRANSPARENTE, RÉFIL FINO | rendcola | FINA | R\$ 1,00 | R\$ 1.000,00 | R\$ 1,49 | R\$ 1.490,00 | 32,89 % | R\$ 0,49 |
| 27 | 1.000,00 | UND | COLA - COLA QUENTE EM BASTAO, SILICONE, TRANSPARENTE; RÉFIL GROSSO | RENDCOLA | GROSSA | R\$ 1,20 | R\$ 1.200,00 | R\$ 1,97 | R\$ 1.970,00 | 39,09 % | R\$ 0,77 |
| 29 | 600,00 | UND | COLA - LIQUIDA, BRANCA, ESCOLAR, ATOXICA, NORMAL, FRASCO C/90 GRAMAS | FRAMA | 90 GR | R\$ 1,80 | R\$ 1.080,00 | R\$ 3,61 | R\$ 2.166,00 | 50,14 % | R\$ 1,81 |
| 33 | 60,00 | UND | COLA EM BASTAO DE 40 GR | KAZ | 40 GR | R\$ 3,00 | R\$ 180,00 | R\$ 5,19 | R\$ 311,40 | 42,20 % | R\$ 2,19 |
| 39 | 20,00 | PCT | E.VA - NA COR (DIVERSAS), CONFECCIONADA EM COM GLITTER, MEDINDO (40X48) CM, COM 0,2MM DE ESPESSURA, PACOTE 10 UNIDADE (cód.: 1066) | GATTE | 40X48 | R\$ 45,00 | R\$ 900,00 | R\$ 49,65 | R\$ 993,00 | 9,37 % | R\$ 4,65 |
| 45 | 8,00 | CX | ESTILETE - EM PLASTICO, LAMINA DE ACO CARBONO, COM LARGURA DE 18,00MMCAIXA 12 UNIDADE (cód.: 188) | GATE | 18MM | R\$ 22,50 | R\$ 180,00 | R\$ 35,80 | R\$ 286,40 | 37,15 % | R\$ 13,30 |
| 63 | 10,00 | UND | GRAMPEADOR - ALICATE, EM METAL, GRAMPO 26/6, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS, BASE COM 16,00CM, NA COR PRETA | LYKE | ALICATE | R\$ 25,00 | R\$ 250,00 | R\$ 54,92 | R\$ 549,20 | 54,48 % | R\$ 29,92 |
| 65 | 30,00 | UND | GRAMPEADOR METAL G104 PARA 25 FOLHAS 26/6 PRETO | LYKE | 13 CM | R\$ 16,00 | R\$ 480,00 | R\$ 40,36 | R\$ 1.210,80 | 60,36 % | R\$ 24,36 |
| 71 | 300,00 | CX | LÁPIS DE CERA - GIZAO, COLORIDO COM 12 CORES, ATOXICO, LAVAVEL | KAZ | GIZAO | R\$ 4,85 | R\$ 1.455,00 | R\$ 6,71 | R\$ 2.013,00 | 27,72 % | R\$ 1,86 |
| 74 | 25,00 | UND | LIVRO ATA - MEDINDO 220,00X330,00MM, CAPA DURA COSTURADA, NA COR PRETA, CONTENDO 100 FOLHAS NUMERADAS, COM PAUTA | TILIBRA | 100 FLS | R\$ 12,00 | R\$ 300,00 | R\$ 14,72 | R\$ 368,00 | 18,48 % | R\$ 2,72 |
| 84 | 25,00 | UND | MOUSE - DE PLASTICO, OPTICO, 2 BOTOES, COM SCROLL, CONEXAO USB, EM EMBALAGEM APROPRIADA | BRIGHT | USB | R\$ 11,50 | R\$ 287,50 | R\$ 53,00 | R\$ 1.325,00 | 78,30 % | R\$ 41,50 |
| 107 | 100,00 | UND | PASTA - ENVELOPE, EM PLASTICO, FORMATO OFICIO, COM FECHAMENTO VERTICAL | ACP | PASTA | R\$ 14,00 | R\$ 1.400,00 | R\$ 25,22 | R\$ 2.522,00 | 44,49 % | R\$ 11,22 |
| 108 | 1,00 | CX | PASTA - SUSPENSÁ, EM POLIETILENO, MEDINDO 365,00X240,00MM, COM PRENDEDOR E VISOR DE PLASTICO CAIXA 100 UNIDADE | ACP | PLASTICA | R\$ 390,00 | R\$ 390,00 | R\$ 424,00 | R\$ 424,00 | 8,02 % | R\$ 34,00 |
| 109 | 300,00 | UND | PASTA C/ABA E ELASTICO PLASTICO - DE EM PLASTICO TRANSPARENTE, ESPESSURA DE, NO TAMANHO MEDINDO (225 X 34) CM, COM ABA E ELASTICO, CORES VARIADAS | ACP | 1021 | R\$ 2,80 | R\$ 840,00 | R\$ 11,44 | R\$ 3.432,00 | 75,52 % | R\$ 8,64 |
| 110 | 50,00 | UND | PASTA CATALOGO, EM POLIPROPILENO, FORMATO OFICIO, COM 50 ENVELOPES PLASTICOS FIXOS NA ESPESSURA DE 0,20 MICRAS E SEM FERRAGEM, NA COR PRETA | ACP | 50 FLS | R\$ 33,37 | R\$ 1.668,50 | R\$ 33,38 | R\$ 1.669,00 | 0,03 % | R\$ 0,01 |
| 111 | 35,00 | UND | PEN DRIVE - CAPACIDADE: 8 GB, RETENCAO DE DADOS ACIMA DE 10 ANOS, VELOCIDADE: LEITURA - 5.5 MB/SEG GRAVACAO - 1 MB/SEG | MULTILASER | 8GB | R\$ 25,00 | R\$ 875,00 | R\$ 64,66 | R\$ 2.263,10 | 61,34 % | R\$ 39,66 |
| 113 | 10,00 | UND | PERFURADOR PARA PAPEL EM ACO, COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 20 FOLHAS, ALTURA DA PERFURACAO 10MM, PROFUNDIDADE ACIMA 40MM, COM PINOS VAZADORES DE 1MM, TEXTO FIXO MINIMO DE 6 LETRAS, NA COR OU SEJA CORES DIVERSAS, DIMENCOES: 163X270X153MM, FUNCIONAMENTO MANUAL | MASTERPRINT | 20FLS | R\$ 39,00 | R\$ 390,00 | R\$ 40,43 | R\$ 404,30 | 3,54 % | R\$ 1,43 |

| | | | | | | | | | | | |
|--------------|--------|------|--|-------------|--------------|----------------------|---------------|------------------------------------|---------------|---------|----------------------|
| 114 | 40,00 | UND | PILHA - TIPO ALCALINA (AAA), NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PALITO, EMBALADO EM CARTELA COM 4 UNIDADES | ELGIN | AAA | R\$ 9,99 | R\$ 399,60 | R\$ 11,71 | R\$ 468,40 | 14,69 % | R\$ 1,72 |
| 115 | 5,00 | CX | PINCEL ATOMICO - COR VARIADA, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, DO TIPO DESCARTAVEL CX COM 12 UNIDADES | BRW | 12CORES | R\$ 24,00 | R\$ 120,00 | R\$ 36,73 | R\$ 183,65 | 34,66 % | R\$ 12,73 |
| 119 | 180,00 | UND | PINCEL P/ QUADRO BRANCO - NA COR VERMELHA, COM PONTA POROSA, DO TIPO RECARREGAVEL | BRW | RECARREGAVEL | R\$ 3,39 | R\$ 610,20 | R\$ 14,31 | R\$ 2.575,80 | 76,31 % | R\$ 10,92 |
| 120 | 180,00 | UND | PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR: PRETO RECARREGÁVEL | BRW | REC | R\$ 3,43 | R\$ 617,40 | R\$ 12,38 | R\$ 2.228,40 | 72,29 % | R\$ 8,95 |
| 121 | 180,00 | UND | PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR AZUL RECARREGÁVEL, CAIXA 12 UNIDADES | BRW | REC | R\$ 30,45 | R\$ 5.481,00 | R\$ 157,16 | R\$ 28.288,80 | 80,62 % | R\$ 126,71 |
| 122 | 60,00 | UND | PISTOLA DE PLASTICO, COM GATILHO, PARA APLICACAO DE COLA QUENTE, POTENCIA DE 40W, BIVOLT. GRANDE | CLASSE | 40W | R\$ 30,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 34,57 | R\$ 2.074,20 | 13,22 % | R\$ 4,57 |
| 124 | 20,00 | UND | PRANCHETA PORTATIL EM PLASTICO, MEDINDO 22,50X34,50CM, COM PRENDADOR DE POLIESTIRENO, VERDE | WALEU | ACRILICA | R\$ 15,90 | R\$ 318,00 | R\$ 16,39 | R\$ 327,80 | 2,99 % | R\$ 0,49 |
| 128 | 50,00 | UND | REFIL PARA CARTUCHO DE IMPRESSORA - TINTA PARA IMPRESSORA ESPECIFICA EPSON L395/L365/L380 MAGENTA | MASTERPRINT | REFIL | R\$ 9,50 | R\$ 475,00 | R\$ 83,50 | R\$ 4.175,00 | 88,62 % | R\$ 74,00 |
| 129 | 50,00 | UND | REFIL PARA CARTUCHO DE IMPRESSORA - TINTA PARA IMPRESSORA ESPECIFICA EPSON L395/L365/L380 CIANO | MASTERPRINT | REFIL | R\$ 9,50 | R\$ 475,00 | R\$ 80,66 | R\$ 4.033,00 | 88,22 % | R\$ 71,16 |
| 130 | 70,00 | UND | REFIL PARA CARTUCHO DE IMPRESSORA - TINTA PARA IMPRESSORA ESPECIFICA EPSON L395/L365/L380 PRETA | MASTERPRINT | REFIL | R\$ 9,50 | R\$ 665,00 | R\$ 83,50 | R\$ 5.845,00 | 88,62 % | R\$ 74,00 |
| 131 | 50,00 | UND | REFIL PARA CARTUCHO DE IMPRESSORA - TINTA PARA IMPRESSORA ESPECIFICA EPSON L395/L365/L380 AMARELO | MASTERPRINT | REFIL | R\$ 9,50 | R\$ 475,00 | R\$ 74,50 | R\$ 3.725,00 | 87,25 % | R\$ 65,00 |
| 133 | 50,00 | ROLO | TECIDO - DO TIPO TNT (TECIDO NAO TECIDO), ESTAMPADO, FEITO A BASE DE POLIPROPILENO E VISCOSE GERALMENTE UTILIZADOS EM EMBALAGENS, SACOLAS, BRINQUEDOS, ARTESANATO E DECORACOES ROLO 50 METRO | NEW | TNT | R\$ 300,00 | R\$ 15.000,00 | R\$ 475,25 | R\$ 23.762,50 | 36,88 % | R\$ 175,25 |
| 140 | 25,00 | UND | TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR - TECLADO ALFANUMERICO USB, 107 TECLAS, PADRAO ABNT2 | GOLDENTEC | PADRAO | R\$ 38,00 | R\$ 950,00 | R\$ 58,00 | R\$ 1.450,00 | 34,48 % | R\$ 20,00 |
| 141 | 500,00 | UND | TESOURA - USO ESCOLAR, EM ACO INOXIDAVEL, COM 8,00 CM, CABO PLASTICO, PONTA ARREDONDADA, COM REBITE | MASTERPRINT | ESCOLAR | R\$ 3,95 | R\$ 1.975,00 | R\$ 5,02 | R\$ 2.510,00 | 21,31 % | R\$ 1,07 |
| 142 | 30,00 | UND | TESOURA MULTIUSO EM AÇO DE 21 CM COM CABO PLASTICO TAMANHO GRANDE | MASTERPRINT | 21CM | R\$ 7,80 | R\$ 234,00 | R\$ 13,05 | R\$ 391,50 | 40,23 % | R\$ 5,25 |
| 147 | 10,00 | UND | TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA LASER JET P1102W | PREMIUN | 1102 | R\$ 49,98 | R\$ 499,80 | R\$ 104,25 | R\$ 1.042,50 | 52,06 % | R\$ 54,27 |
| 149 | 10,00 | UND | TONNER PARA MAQUINA COPIADORA - COPIADORA, HP LASER JET M 1132 MSP | PREMIUN | 1132 | R\$ 50,00 | R\$ 500,00 | R\$ 105,00 | R\$ 1.050,00 | 52,38 % | R\$ 55,00 |
| 151 | 50,00 | UND | TONNER PARA MAQUINA COPIADORA - IMPRESSORA HP CF283A. COR PRETO | PREMIUN | COMPATIVEL | R\$ 45,00 | R\$ 2.250,00 | R\$ 100,00 | R\$ 5.000,00 | 55,00 % | R\$ 55,00 |
| Total | | | | | | R\$ 49.107,00 | | Total Orçado R\$ 119.727,95 | 58,98% | | R\$ 70.620,95 |

Fornecedor(es) participante(s)

| Fornecedor | CNPJ | Item(s) Vencido(s) | Total Geral | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|---------------------------|---|---------------|----------------|---------|---------------|
| R T B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA | 34.477.133/0001-75 | 1 - 2 - 3 - 4 - 6 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - | R\$153.021,89 | R\$ 186.872,94 | 18,11% | R\$ 33.851,05 |

19 - 20 - 21 - 24 - 25 - 28 - 30 -
31 - 32 - 34 - 35 - 36 - 38 - 40 -
41 - 42 - 43 - 44 - 46 - 48 - 49 -
50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 -
57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 64 -
66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 72 - 73 -
75 - 76 - 77 - 78 - 80 - 81 - 82 -
83 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 -
91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 -
98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 -
104 - 105 - 106 - 112 - 116 - 117
- 118 - 123 - 125 - 126 - 127 -
132 - 134 - 135 - 136 - 137 - 138
- 139 - 143 - 148

5 - 7 - 22 - 23 - 26 - 27 - 29 - 33 -
39 - 45 - 63 - 65 - 71 - 74 - 84 -
107 - 108 - 109 - 110 - 111 - 113
- 114 - 115 - 119 - 120 - 121 -
122 - 124 - 128 - 129 - 130 - 131
- 133 - 140 - 141 - 142 - 147 -
149 - 151

COMERCIAL VENUS LTDA

04.637.690/0001-
45

R\$49.107,00 R\$ 119.727,95 58,98% R\$ 70.620,95

Total Geral

R\$ R\$ R\$
202.128,89 306.600,89 34,07% 104.472,00